
CIG. N. Z8B22AE76C

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI
DITTA OTTOVOLANTE COOPERATIVA SOCIALE DI TERAMO.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 16 del 10-03-2018 Reg. Gen. 60



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la Deliberazione della G.C. n.13 del 130/03/2012, esecutiva, con la quale veniva
approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO Il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono stati nominati i
Responsabili di Area;

VISTO il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento

degli Enti Locali";

VISTA la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo;

PREMESSO che per far fronte alle necessità degli uffici comunali occorre acquistare
materiale di cancelleria volta in volta si rende necessario;

Che nella maggior parte dei casi, gli interventi richiesti, derivano da inconvenienti tecnici
improvvisi e che se non si interviene con tempestività, possono creare problemi e disagi
gravi per la collettività;

ATTESO che l’art. 125 D.Lgs 163/2006 così come modificato dalla legge 106 del
12/7/2011 di conversione del D.L. 13/5/2011 disciplina le modalità di affidamento delle
forniture dei beni e dei servizi in economia stabilendo che fino a € 40.000,00 (IVA esclusa
l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca informale e/o affidamento
diretto;

CHE  la ditta Ottovolante Coop. Sociale di Teramo ha dato la propria disponibilità ad
effettuare le eventuali forniture di materiale di cancelleria;

VISTO il preventivo di spesa della ditta Ottovolante Coop. Sociale di Teramo relativo
alla fornitura di:

quantità descrizione articolo prezzo unitario imponibile prezzo
complessivo

30 Risme  carta fotocopie A4 € 2,41 € 72,30 € 88,20

30 Faldone  c/lacci D/10 € 0,650  €19,50 € 23,79

10 Raccoglitore top file d/8
blu

€ 1,79 € 17,90 € 21,84

5 Cartella manilla 3 lembi
gialla CF

€ 5,80 € 29,00 € 35,38

5 Risme carta fotocopie
fabriano f.to A3

€ 6,47 € 32,35 €39,47

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 13-03-2018



per un importo complessivo di € 171,05, oltre l'IVA al 22% di € 37,63  per un totale di €
208,68;
RITENUTO  di dover procedere all’impego di spesa di € 208,68 Iva inclusa per gli
eventuali acquisti di cui sopra;
TENUTE presenti le disposizioni vigenti in materia;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai
sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

1= di  procedere  all’impegno di spesa per l’’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici
comunali presso la Ditta  Ottovolante Coop. Sociale di Teramo, Via Cona,97 64100
Teramo PIVA/Cod.Fisc: 017124506773 per l’importo complessivo di €  208,68  iva inclusa;

2= di impegnare la somma di € 208,68, IVA compresa al 22%, in favore della ditta
Ottovolante Coop. Sociale di Teramo per fornitura di  materiale di cancelleria  con
imputazione della spesa sul bilancio del corrente esercizio finanziario al cap.  94 “
Stampati, cancelleria ed altro;

3= di  trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per  la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183 comma 9 del
D.lgs.n. 267/2000.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 13-03-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 10-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 100

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-03-2018 al 28-03-2018.
Cortino 13-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 13-03-2018


